Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0760

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................................................... 2

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2021-PMQC ................................................................................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2021-PMQC ......................................................................... 5

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ............................................................................. 7

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0760

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2021-PMQC

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº.
038/2021-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR LOTE, conforme especificado
no Edital.

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE COBERTURAS DE SEGUROS PARA VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO/PR.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
09hs00min do dia 02 de Setembro de 2021, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº.
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44)
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 19 de Agosto de 2021.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0760

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06,
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico,
resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 67/2021
b) Licitação Nrº             :           29/2021

c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação  : 19/08/2021
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
“LAVAGENS DE VEÍCULOS E MOTOCICLETAS”
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL.

04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: FABIO MAGALHAES 04196221955

CNPJ/CPF: 18.499.381/0001-60

LOTE 1
Valor Total do Lote: 72.450,71 (setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e um

centavos).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0760

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

1 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA: MOTOCICLETA. MEDIDA
CERTA

SERV. 10,00 25,23 252,30

2 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (PARTE
EXTERNA) E DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE INTERNA)
DE VEÍCULO: TIPO PASSEIO.

MEDIDA
CERTA

SERV. 564,00 42,63 24.043,32

3 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (PARTE
EXTERNA) E DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE INTERNA)
DE VEÍCULO: TIPO PICK-UP.

MEDIDA
CERTA

SERV. 96,00 42,88 4.116,48

4 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (PARTE
EXTERNA) E DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE INTERNA)
DE VEÍCULO TIPO SUV.

MEDIDA
CERTA

SERV. 48,00 50,67 2.432,16

5 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (PARTE
EXTERNA) E DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE INTERNA)
DE VEÍCULO: CAMINHONETE (TOYOTA
BANDEIRANTE).

MEDIDA
CERTA

SERV. 10,00 62,28 622,80

6 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (PARTE
EXTERNA) DE VEÍCULO: TIPO PASSEIO.

MEDIDA
CERTA

SERV. 20,00 28,67 573,40

7 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (PARTE
EXTERNA) DE VEÍCULO: TIPO PICK-UP.

MEDIDA
CERTA

SERV. 5,00 28,67 143,35

8 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (PARTE
EXTERNA) DE VEÍCULO: SUV.

MEDIDA
CERTA

SERV. 20,00 28,67 573,40

9 SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE VEÍCULO:
TIPO PASSEIO.

MEDIDA
CERTA

SERV. 5,00 28,30 141,50

10 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (PARTE
EXTERNA) E DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE INTERNA)
DE VEÍCULO: AMBULÂNCIA.

MEDIDA
CERTA

SERV. 300,00 86,00 25.800,00

11 SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA (PARTE
EXTERNA) E DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE INTERNA)
DE VEÍCULO: TIPO VAN.

MEDIDA
CERTA

SERV. 150,00 91,68 13.752,00

         Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 72.450,71

QUARTO CENTENÁRIO, 19 de agosto de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0760

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2021-PMQC
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2021-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444,
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR..

FORNECEDOR: FABIO MAGALHÃES 04196221955, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº.
18.499.381/0001-60, estabelecida à Rua Salvador Pietro, nº 176, Centro, na cidade de Quarto Centenário,
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FABIO MAGALHÃES, brasileiro,
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 8.033.581-4/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº.
041.962.219-55, residente e domiciliado em Quarto Centenário, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “LAVAGENS DE VEÍCULOS E
MOTOCICLETAS” PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, conforme descrição constante na proposta de preços do
fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos/serviços.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 01
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA

DOS SERVIÇOS
MARCA VALOR

UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

1 10 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA: MOTOCICLETA.

MEDIDA
CERTA

25,23 252,30

2 564 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA (PARTE EXTERNA) E
DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE
INTERNA) DE VEÍCULO: TIPO
PASSEIO.

MEDIDA
CERTA

42,63 24.043,32

3 96 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA (PARTE EXTERNA) E
DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE
INTERNA) DE VEÍCULO: TIPO
PICK-UP.

MEDIDA
CERTA

42,88 4.116,48

4 48 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA (PARTE EXTERNA) E
DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE
INTERNA) DE VEÍCULO TIPO SUV.

MEDIDA
CERTA

50,67 2.432,16

5 10 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA (PARTE EXTERNA) E
DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE

MEDIDA
CERTA

62,28 622,80

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0760

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

INTERNA) DE VEÍCULO:
CAMINHONETE (TOYOTA
BANDEIRANTE).

6 20 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA (PARTE EXTERNA) DE
VEÍCULO: TIPO PASSEIO.

MEDIDA
CERTA

28,67 573,40

7 5 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA (PARTE EXTERNA) DE
VEÍCULO: TIPO PICK-UP.

MEDIDA
CERTA

28,67 143,35

8 20 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA (PARTE EXTERNA) DE
VEÍCULO: SUV.

MEDIDA
CERTA

28,67 573,40

9 5 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM DE
MOTOR DE VEÍCULO: TIPO
PASSEIO.

MEDIDA
CERTA

28,30 141,50

10 300 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA (PARTE EXTERNA) E
DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE
INTERNA) DE VEÍCULO:
AMBULÂNCIA.

MEDIDA
CERTA

86,00 25.800,00

11 150 SERV. SERVIÇO DE LAVAGEM
COMPLETA (PARTE EXTERNA) E
DE LIMPEZA COMPLETA (PARTE
INTERNA) DE VEÍCULO: TIPO VAN.

MEDIDA
CERTA

91,68 13.752,00

VALOR TOTAL DO LOTE 72.450,71

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 19 de Agosto de 2021.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0760

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-08-19T15:00:18-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925